群馬用水は、矢木沢ダム及び奈良俣ダム等を水源として、赤城山南麓・榛名山

東麓の７市町村の農地を潤す農業用水、県央地域の前橋市、高崎市、渋川市など

８市町村に水道用水を供給する施設です。

昭和 45 年の管理開始以来５２年間、絶え間なく水を送り続け、

令 和 ５ 年 １ 月 28 日 に 累 計 取 水 量 が 80 億 ｍ 3 に 到 達 し ま し た 。

このような長い間、用水供給を続けられたのは、地域の方々や利水者の方々の

ご理解とご協力のおかげです。

今後も、“地域とともに生きる群馬用水”をモットーに、安全で良質な水を安

定して安くお届けして行きたいと思います。引き続き皆様のご理解とご協力を

お願い申し上げます。

群馬用水の累計取水量が８０億ｍ3 に到達しました！

△ 群 馬 用 水 管 理 所  職 員 等 一 同  △ 群 馬 用 水 管 理 運 営 協 議 会 委 員 の 皆 様